- 1 -

龙岩市永定区人民政府文件

永政综〔2022〕91 号

龙岩市永定区人民政府关于表扬 2022 年
全区教育工作成绩突出单位及优秀教师

和优秀教育工作者的通报

各乡镇（街道）人民政府（办事处），区直有关单位：

在区委、区政府的正确领导下，全区广大教师和教育工作者

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落

实党的十九大和十九届历次全会精神，全面贯彻党的教育方针，

努力办好人民满意的教育，坚持教育高质量发展方向，担当为党

育人、为国育才使命，按照习近平总书记关于好老师要“有理想

信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心”的要求，立德树

人、爱岗敬业、严谨笃学，在教育事业改革和发展中取得了显著

成绩，涌现出一批师德高尚、热爱学生、业绩显著的教育工作成

- 2 -

绩突出单位、优秀教师和优秀教育工作者。

迎接党的二十大，培根铸魂育新人。为更好激励广大教师和

教育工作者积极推动我区教育事业高质量发展，吸引优秀人才投

身教育事业，建设一支新时代高素质专业创新型教师队伍和教育

管理干部队伍，推进新时代教育工作，经研究，决定对永定一中

等 16 所 “教育工作成绩突出单位”、曹水香等 254 位“优秀教

师”、曾德勇等 21 位“优秀教育工作者”给予通报表扬（名单详

见附件）。

希望受到表扬的集体和个人珍惜荣誉，率先垂范，再立新功。

全区各学校要通过多种形式，加大先进典型事迹宣传力度，大力

弘扬教师队伍正能量，激励教师积极争当“四有”好老师、做好

学生“四个引路人”。全区广大教师和教育工作者要以受到表扬

的单位和个人为榜样，立足岗位、扎实工作，教书育人、为人师

表，学为人师、行为世范，争做学生爱戴、家长尊重、业内认可、

社会认同、党和人民满意的好教师，为推动教育高质量发展、办

好人民满意的教育作出新的更大贡献，以优异成绩迎接党的二十

大胜利召开！

附件：2022 年龙岩市永定区教育工作成绩突出单位、优秀

教师、优秀教育工作者通报表扬名单

龙岩市永定区人民政府

2022 年 9 月 5 日

- 3 -

附件

2022 年龙岩市永定区教育工作成绩突出单位、
优秀教师、优秀教育工作者通报表扬名单

教育工作成绩突出单位（16 所）

永定一中 城关中学 湖雷中学 永定二中 高陂中学

虎岗中学 龙潭中学 陈东学校 实验小学 第二实验小学

龙潭中心小学 湖山中心小学 培丰中心小学

凤城中心幼儿园 湖雷中心幼儿园 教师进修学校

优秀教师（254 人）

曹水香 戴兆敏 刘 惠 黄荣燕 张晓春 林云娇

包 喜 卢秀敏 赖龙扬 郑淑玲 赖新华 阙侦林

张功本 胡兴武 曾淑华 卢丰景 沈顺英 曾宪楼

黄义芳 李文晶 沈金芳 张培荣 廖伟祥 江小峰

姜文贤 卢文灿 简可义 赖新明 许月珍 张庆源

林耀增 赖钦辉 许羽书 林艳英 杨国元 郑菊春

刘晓茜 李小好 江样英 徐好华 罗荣宗 林巧荣

廖沐武 温玲玲 郑茂渊 张树辉 卢锦荣 陈海昌

姜发全 姜寿英 朱朝峰 林炳柱 黄松焕 王清华

郑 瑜 卢进元 赖县方 赖连旺 吴寿增 刘碧雷

陈丽明 苏秋容 罗 英 陈纪红 赖燕萍 江彩招

- 4 -

范莉华 范 明 范贺春 张春霞 胡秋香 张文梅

曹彩芬 张丽梅 钟秀明 江钦平 苏冠柱 李三娥

陈淑珍 李振铭 卢满莲 赖汉勇 卢建顺 林秋静

陈炜开 李意元 吴福庆 张斌模 张发松 洪翠莲

吴 巧 阙福铭 苏生辉 廖兆胜 林万龙 赖丽金

林兰香 张顺良 温国荣 高永秀 吴美玲 陈文立

卢晓华 王 鲁 吴永珍 陈文彬 杨丽敏 陈满莲

郑春琼 陈晓华 钟瑞玲 赖华英 卢仲琦 余丽芳

许桂兰 陈育云 郑冬梅 罗秋玲 刘 志 赖国兰

简秀荣 林绿河 熊丽玉 陈赋坤 林瑞娟 郑秋芬

邱伟华 葛 炅 谌友金 江小凤 许仲明 张晓勤

马招辉 郑远冬 廖向东 兰炼明 李永龙 游玲丽

曾宏骞 张钰明 胡梦香 胡清华 胡婵娟 黄进仲

胡杰仁 卢 菁 阙舒萍 沈秋芬 李剑才 江新霞

沈佳华 游维基 游智顺 林小青 李晓芳 李守鉴

曾新涛 江维君 苏晓燕 苏榕坤 黄 蓉 罗小燕

沈莉玲 苏冬梅 赖伟锋 卢琬滢 苏国森 卢雨红

游宝良 谢应平 黄文树 赖志勤 吴灿妹 吴雪春

卢小珍 卢明芬 阙秀娣 郑丽娟（培丰中心小学）

邱巧云 王小莉 林丽梅 简银燕 陈婷婷 张淑榕

杨 萍 简晓金 张锦超 郑丽娟（培丰中心幼儿园）

卢旺祥 吴丽芹 黄 舒 廖燕娇 曾早红 黄育江

- 5 -

张智洋 赖雅艳 郭 煜 阙华娣 陈香英 王秋娘

林凯锋 赖伟清 赖爱萍 王梅连 沈金娘 戴想招

廖太煌 廖小榕 张佳莉 张水良 邹开伟 阙晓琴

阙庆津 阙灿湘 谢燕燕 包少苹 刘 慧 胡 群

李金花 刘 芳 詹仙妹 李清容 张 敏 郑丽珍

曾招阳 赖华兰 苏丽珍 卢春林 熊小春 张东华

李定清 林琴英 卢秋花 张丽平 林雨涵 吴玲华

胡沅沅 游建红 阙炜珩 曾 芳 刘小兰 黄茶兰

沈小文 江腾腾 王丽芳 陈小芳 李晓丽 沈素兰

张如霞 赖冬琴 游福霞 黄 潞 朱云才 黄桂红

优秀教育工作者（21 人）

曾德勇 郑寿林 郑文强 江庆佳 黄志强 邱东华

赖纪平 赖晓文 姜建辉 卢建琴 陈才芳 赖晓明

赖逸玲 苏 铭 郑文峰 卢 骅 吴锡海 游远存

林晓霞 林瑞芳 游学英

- 6 -

抄送：区委办公室、区人大常委会办公室、区政协办公室、区纪委办公室。

龙岩市永定区人民政府办公室 2022 年 9月 5日印发